

## VERKSAMHETSPLANERING OCH BUDGET FÖR ÅR 2019 FARSTA

**Närvarande:** Förvaltningen, Nämnden, Pensionärsrådet(Alexandra) Funktionshinderrådet(1 representant) Ombud för fackliga organisationer.

Den 9:e januari hölls en genomgång i förvaltningens konferenslokal av kommunens mål, förslag till budget och prioriterade områden.

Kommunens dvs. stadens mål presenterades av Stadsdelsdirektören:

Stadens styrning, Stadens vision, Kommunalfullmäktiges inriktningsmål, Kommunalfullmäktiges mål för verksamhetsområdena, Kommunalfullmäktiges indikatorer/aktiviteter(värderingar).

Budgetförslaget presenterades av Stadsdelsdirektören och sedan fick varje verksamhetsområde (Stadsutveckling, Förskola, Beställare och Egen regi) presentera sina områden: Stadsdelen Farsta får 1 601,4 MSEK för 2019 att jfr med föregående år 1577,4 MSEK. Detta ska fördelas på Fritidsverksamhet, Förskola, Konsumentfrågor, Lokala Näringslivsfrågor, Renhållning underhåll parker, Service omsorg funktionshinderfrågor, Äldreomsorg och Social service. Stadsdelens största verksamhetsområde i budgeten är Äldreomsorg(40 % av det totala beloppet).

Stadens mål för Äldreomsorgen är "att äldre har en tillvaro som präglas av hög kvalitet, trygghet och självbestämmande". I budgeten minskar dock anslaget med 8,8 MSEK från 612,5(2018) till 603,7. När kommunalfullmäktige räknar ut anslaget för äldreomsorgen utgår man från en viss summa per grupp. Gruppen äldre delas upp i ålderskategorier(65- 70 år, 71-75 år osv.) därefter på inkomst och slutligen på ensamboende eller sambo. Utgångspunkten är statistik över innevånarna i stadsdelen.

Av ökningen på 24 MSEK i budgeten går 17,4 till löner och 5,6 till hyreskostnader. Den återstående miljonen går till verksamheten(!) . Uppräkning av hemtjänstkostnaden, avlösning, ledsagning och dagverksamhet sker med 2%. Och kostnaden för vård och omsorgsboende uppräknas med 2,6%.

Efter presentationerna ställdes frågor eller önskemål till förvaltning och nämnd.

**Pensionärsrådets önskemål var att med utgångspunkt från stadens mål för äldreomsorgen(se ovan) man vid nybyggnation och restaurering av bostäder tar hänsyn till dels behovet av bostäder för äldre, dels deras önskemål och behov, att man ser till att förbättra kvalitén på äldres måltidsituation och slutligen att äldre får möjlighet att njuta av en meningsfull och värdig tillvaro.(Dessa tre områden att man bor bra där man vill bo, god och näringsrik mat i stimulerande miljö samt promenader och annan verksamhet har varit pensionärsrådets fokus under de senaste åren).**

Alexandra Posacki